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UCHWAŁA NR XXXVII/255/10
RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr, 
142 poz. 1591 r. ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2010r., Nr 95 poz. 613, ze zmianami ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych na terenie gminy Przygodzice wynosi rocznie: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3.5 ton do 5.5 ton włącznie: 
660,00 zł 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5.5 ton do 9 ton włącznie: 
960,00 zł 

3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 ton i poniżej 12 ton : 
1.070,00 zł 

4) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton stawki 
określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3.5 ton i poniżej 12 ton: 1.740,00 zł 

6) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku określone są 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 do 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od roku produkcji przyczepy lub naczepy: 750,00 zł 

8) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9) Od autobusów liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30 : 1.740,00 zł 

10) Od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30 : 2.200,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przygodzice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/189/09 Rady Gminy Przygodzice z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz tablicach 
sołtysów Gminy Przygodzice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2011r. 
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Uzasadnienie

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXXVII/255/10 Rady Gminy Przygodzice z dnia 9 listopada 2010r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych Przedmiotem 
opodatkowania podatkiem od środków transportowych są: • samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony, • ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i wyższej, • przyczepy i naczepy, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i wyższą, • autobusy. Podmiotami 
zobowiązanymi do zapłaty podatku od środków transportowych są: • osoby fizyczne i osoby prawne będące 
właścicielami środków transportowych, • jednostki organizacyjne nie mająca osobowości prawnej, na którą środek 
transportowy został zarejestrowany, • posiadacze środków transportowych zarejestrowanych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone przez zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu 
Obowiązek podatkowy Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym środek transportowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a w przypadku 
nabycia środka transportowego zarejestrowanego – od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym środek transportowy został nabyty. Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie 
czasu, na jaki została wydana decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu. 
Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany lub 
wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu, lub z końcem 
miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono. Stawki podatku od środków transportowych Stawki 
podatku uchwala rada gminy w granicach zakreślonych przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(ustawa określa górne i dla niektórych rodzajów pojazdów, dolne granice stawek podatku). Stawki określone 
w załącznikach nr 1-3 do ustawy, począwszy od 2004 roku ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy 
zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku 
do kursu euro w roku poprzedzający dany rok podatkowy – w przypadku, gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5% . 
Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowanych w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej. Terminy i sposoby płatności podatku od środków transportowych Podatnicy są 
obowiązani do składania, do dnia 15 lutego każdego roku podatkowego, deklaracji na podatek od środków 
transportowych DT-1 wraz z załącznikami o posiadanych środkach transportowych – DT-1/A zgodnie z wzorem 
określonym przez Ministra do spraw finansów publicznych z dnia 18 października 2007 r. (Dz. U. z 2007r. Nr 205, 
poz. 1484), a jeżeli obowiązek powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 
uzasadniających powstanie tego obowiązku. Podatek – co do zasady – wpłaca się w dwóch ratach proporcjonalnie 
do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminach do dnia 15 lutego i 15 września każdego roku, na rachunek 
budżetu gminy, na terenie której znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika. 
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